Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
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(БДОУ «Детский сад №1 г.Тары»)


ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего Совета (далее – УС)

29 августа 2024 года                                                                                    № 1

Председатель – Мотовилова Татьяна Сергеевна, педагог. 
Секретарь – Елисеева Н. А.
Присутствовало 15 человек.
Отсутствовало  4 человек.
Приглашённые лица: старший воспитатель Зеленова М.В., начальник хозотдела Смилькт А.Ж., медицинская сестра Козленок Л.Е., воспитатель Ермолова Л. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Составление плана работы и согласование членов УС на 2024 – 2025 учебный год.
2. Обследование прогулочных участков, здания и групповых помещений на безопасность и ремонт оборудования в осенний период 2024 года.
3. Согласование рабочей программы воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары».

1. СЛУШАЛИ:
Мотовилова Т. С. сделала доклад об основных направлениях работы УС, перспективах его деятельности, необходимости корректировки списка членов Совета.
ВЫСТУПИЛИ: 
Зеленова М.В. ознакомила с планом участия учреждения в мероприятиях разного уровня.
РЕШИЛИ:
1.Согласовать план работы и список членов УС на 2024– 2025 учебный год.

2.СЛУШАЛИ:
Смилькт А.Ж. ознакомил с результатами проверки прогулочных участков и здания в целом к эксплуатации в зимних условиях, их готовности к новому учебному году. Смилькт А. Ж. проанализировал готовность групповых помещений на безопасность и ремонт оборудования.
[image: C:\Users\User\Downloads\IMG_6872.JPG]Козленок Л.Е. уточнила цели и сроки проведения осмотров на контроль безопасности. 
РЕШИЛИ:
1.Признать удовлетворительной работу учреждения по подготовке прогулочных участков, здания и групповых помещений к новому учебному году.

3.СЛУШАЛИ:
Ниязова О. Н. ознакомила с рабочей программой воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары». Отметила необходимость сотрудничества родителей, детей и учреждения в организации и проведении различных мероприятий, тренировок по пожарной и антитеррористической безопасности. Ознакомила с этапами их проведения.  

ВЫСТУПИЛИ: 
Ермолова Л. М. сделала доклад об особенностях воспитательного процесса в ДОУ, основных направлениях воспитательной работы.
РЕШИЛИ: 
1.Согласовать рабочую программу воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары».
2. Организовать помощь УС в организации и проведении различных мероприятий, тренировок по пожарной и антитеррористической безопасности .






Председатель                                                                              Т. С. Мотовилова

Секретарь                                                                                    Елисеева Н. А.
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yueGHOMy romy. Cmuibkr A. XK. mpoaHanmM3upoBajl TOTOBHOCTH TPYIIIOBBIX
noMelleHui Ha 6e30MacCHOCTh M PEMOHT 000pYI0BaHHA.

Ko3nenok JLE. yrouHuna nemnd ¥ Cpokd HPOBEAEHHSA OCMOTPOB Ha KOHTPOJb
0€30MacHOCTH.

PELLIAJIN:

1.Ilpu3Hate  ymoBieTBOpUTENbHONH paboTy yUpeXAEHHS MO IOATOTOBKE
OpOryJIOYHBIX YYaCTKOB, 3JaHKS U IPYNIOBBIX MOMEMIECHUH K HOBOMY yieOHOMY
rOAy.

3.CIIVILIAJIA:

Huszosa O. H. o3nakomuna ¢ pa6oueit mporpammoii Bociutanust bI0Y «JleTckuit
cang Ne 1 r. Tapsi». OT™eTHIa HEOOXOAUMOCTH COTPYAHUYECTBA POAUTENIEH, AETEM
U YYPOKIEHHS B OpraHM3alMii Y IPOBEACHUM PAa3IMYHBIX MEPOIpPUATHH,
TPEHMPOBOK MO TIOXKAPHOX ¥ AHTUTEPPOPHCTHIECKOH Ge3onmacHocTd. O3HakoMmIa
C 3Taramy MX IPOBEACHHUS.

BBICTYIIMJIM:

Epmonoaa JI. M. caenana Jokiax 06 0COGEHHOCTSX BOCIUTATENBHOrO IPOIIECCa B
JIOY, 0CHOBHBIX HalpaBIe€HUAX BOCIIMTATENbHOM paOoTHL.

PEIIAJIM:

1.CornacoBars pa6ouyio nporpammy Bocmuranus bBJJOY «Jlerckuii cag Ne 1 r.
Tapsi».

2. OprammsoBath momomp YC B oOpraHuM3alid M IPOBEAECHHH DPa3IHYHBIX
MEpONPUSATHIA, TPEHHPOBOK 110 IIOXKAPHOH ¥ aHTUTEPPOPUCTUIECKOH Ge30acHOCTH

Ipeacenarens % T. C. MOTOBHIIOBa
% Emmceera H. A.

Cexperapb




